
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33670   69Quarta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2018 

os destinos turísticos do Pólo Tapajós (Santarém e Belterra), 
segundo especifi cações contidas neste edital..
Empresa Vencedora:

GRUPO EMPRESA VALOR GLOBAL
1 GMR INTELIGENCIA DE MERCADO 

LTDA
, CNPJ: 16.832.830/0002-04 

R$ 183.900,00

Belém-PA, 30 de julho de 2018.
CIRO SOUZA GOES
 Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 343430

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 426/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/336466. RESOLVE: 
Conceder 3,5 diárias a TEREZA JACQUELINE RODRIGUES ALVES 
mat 2014890/1. Tec. Planej. Gestão do Turismo. OBJ: Participar 
da organização do estande do Pará no Evento Fartura – Comidas 
Brasil, a ser realizado nos dias 04 e 05/08/2018. DESTINO: São 
Paulo/SP. PERÍODO: 03 à 06/08/2018. ordenador de despesas. 
ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 343837

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1415/18 – DPG                                 
BELÉM, 20/07/2018.

                                                                               
Conceder Licença Prêmio ao Defensor Pública ETELVINO 
QUINTINO MIRANDA DE AZEVEDO, matrícula nº 57191032, 
referente aos triênios 2007/2010 (30 dias), período de 
03/09/2018 a 02/10/2018 e 2010/2013 (30 dias), período 
03/10/2018 a 01/11/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE C. LOBO E A. KOENIG
Subdefensor Público Geral.
OBS: Republicada por incorreção.

Protocolo: 343979
PORTARIA Nº. 1416/18 – DPG                                 

BELÉM, 20/07/2018.
                                                                               
Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública LARISSA DE 
ALMEIDA BELTRAO ROSAS, matrícula nº 57234669/1, 
referente aos triênios 2012/2015 (30 dias), período de 
24/09/2018 a 23/10/2018 e 2015/2018 (30 dias), período 
24/10/2018 a 22/11/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE C. LOBO E A. KOENIG
Subdefensor Público Geral.
OBS: Republicada por incorreção.

Protocolo: 343981

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 746/2018-DPG    Belém, 27/07/2018
Conceder conforme Laudo Médico nº 39892, Licença Saúde à 
Defensora Pública DANIELLE SANTOS MAUES CARVALHO, 
matricula nº. 57227128, no período de 04/06/2018 a 
26/06/2018, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
VLADIMIR AUGUSTO DE C. LOBO E A. KOENIG
Subdefensor Público Geral

Protocolo: 344301

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1379/18-DPG, 17/07/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Maria Vilma de Sousa Araújo, mat. 5152909, Servidora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8438
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 300,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 343983

PORTARIA Nº 1380/18-DPG, 19/07/2018.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Adalberto da Mota Souto, mat. 3083462, Defensor 
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 343985
PORTARIA Nº 1381/18-DPG, 19/07/2018.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Clarice dos Santos Otoni, mat. 6030055, Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.350,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 343989

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 052/2018/TJPA//Partes: TJPA 
e a empresa IT PROTECT REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA EM INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 23.378.923/0001-87// Objeto do Contrato: Contratação 
de empresa especializada para aquisição de serviços com 
fornecimento de licenças e suporte técnico on-site pelo período 
de 3 (três) anos para os equipamentos de fi rewall do fabricante 
Palo Alto//Origem: Pregão Eletrônico nº. 052/TJPA/2018// 
Valor do Contrato: R$ 1.458.447,10 (Um milhão, quatrocentos 
e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e 
dez centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
02.126.1419.8653, Natureza de Despesa 339040, Fonte de 
Recurso 0118// Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2021/ Data da 
assinatura: 30/07/2018// Foro: Belém/PA// Representante do 
Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 344165

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 004/2018/
TJPA//Partes: TJPA e OASIS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-
EPP. Inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.845.643/0001-90// 
Objeto do Contrato: Reforma parcial do Prédio Sede do TJ/PA// 
Objeto do aditivo: o presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência por mais 60 (sessenta) 
dias// Prazo de vigência: Início em 26/09/2018 e término em 
25/11/2018// Data da assinatura do aditivo: 23/07/2018// Foro: 
Belém/PA// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira 
Campos Filho – Secretário de Administração//.

Protocolo: 340992
Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº. 042/2013/
TJPA – Partes: TJPA e GLEIDSON DE OLIVEIRA MARQUES – CPF/
MF 679.693.052-53// Objeto do Contrato: Locação de Imóvel com 
a fi nalidade de sediar provisoriamente a Vara Agrária de Altamira 
//Dispensa de Licitação 010/2013/TJPA fundamentada no artigo 
24, X, da Lei n° 8.666/93// Objeto do Aditivo: Prorrogação 
de vigência e manutenção do valor, considerando a renúncia 
expressa do proprietário ao reajuste// Inicio: 02/08/2018 
a 01/08/2019// Valor do Aditivo: R$5.000,00 (mensal) e 

R$60.000,00 (global)// Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho 02.122.1421.8659; Natureza de despesa 339036; 
Fonte de Recursos 0118// Data da assinatura: 23/07/2018// 
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Representante 
do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 340885

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/TJPA/2018

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 045/TJPA/2018, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para a prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal 
(SMP) utilizando tecnologias GSM/3G/4G ou superior, no modo 
pós-pago, incluindo o fornecimento de aparelhos celulares e 
modems para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará 
pelo período de 24 meses, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do 
edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis 
em www.comprasgovernamentais.gov.br Belém, 31/07/2018. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 344203
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/TJPA/2018
Acolho o julgamento da Pregoeira, que declarou FRACASSADO o 
Pregão Eletrônico nº 035/TJPA/2018, cujo objeto é a registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada nos 
serviços de confecção e instalação de placas automotivas para 
identifi cação das viaturas da frota do TJPA, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I do edital. Todas as informações a respeito do certame 
estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Belém, 31/07/2018. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 344223

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato de 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 025/2015-TJ-
PA// Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Município 
de Almeirim// CNPJ/MF 04.567.897/0001-90// Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência do instrumento original, cujo objeto é a cessão de 
servidores para a realização de ações conjuntas voltadas para o 
desenvolvimento das atividades necessárias à modernização da 
Justiça no Município, por mais 3 (três) anos.// Objeto do aditivo: 
prorrogação de vigência em mais 03 anos// Vigência do aditivo: 
Início em 10/09/2018 e término em 09/09/2021// Data da 
assinatura: 23/07/2018 // Responsável pela assinatura: Ricardo 
Ferreira Nunes – Desembargador Presidente do TJPA.

Protocolo: 340867

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 017/2018/TJPA 
– Pregão nº 040/2018/TJPA// Objeto: O presente termo 
tem por objeto eventual contratação de empresa especializada 
para realização de exames laboratoriais, para comprovação 
de paternidade e maternidade pela análise de DNA, através 
do método de coleta de sangue ou saliva, dos tipos trio, 
duo, espólio, com e sem coleta, e do tipo espólio a partir de 
material biológico proveniente de exumação cadavérica, por um 
período de 12 meses //Empresa: LABORATÓRIO CITOCLÍNICO 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.692.316/0001-
80, com sede na cidade Goiânia, Estado de Goiás, Av. Ismerino 
Soares de Carvalho, nº 816, setor aeroporto, CEP 74075-040, 
Email: alphadnagoiania@gmail.com, Fone: (62) 3224-3192, 
98438-0700// Vigência: início em 23/07/2018 e término em 
23/07/2019// Dotação Orçamentária: 02.061.1417.8625, 
Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 0118// 
Data da assinatura: 23/07/2018// Responsável pela assinatura: 
Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração 
//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 341118


